Скорочені слова написано повністю із позначенням скороченої частини у квадратних дужках []. Нерозбірливо написані слова позначено крапками у квадратних дужках [...]. Граматичні та орфографічні помилки виправлено без застереження. До текстів додано коментарі.

М. А. Плевако народився 27(15) грудня 1890 р. у слобожанському селищі Дворічній (нині Куп'янського району Харківської області). З дев'яти років він залишився без матері, родина збідніла. Діти опинили-

ся у родичів. Миколу взяла до себе тітка. На кошти місцевого мецената О. Л. Шахова він зміг восени 1903 р.